
 

PROCEDURY PPRZEPROWADZENIA EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W 2026 roku 
 
Egzamin ósmoklasisty obejmuje następujące przedmioty: 

a. język polski 

b. matematykę 

c. język angielski 

 

Egzamin jest przeprowadzany w dwóch terminach: głównym i dodatkowym. 

Termin główny: 11-13 maja 2026 r. 

Termin dodatkowy: 8 -10 czerwca 2026 r.  
Do egzaminu w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który nie przystąpił do egzaminu w terminie głównym z przyczyn losowych lub 
zdrowotnych. 
 

 

Egzamin ósmoklasisty będzie przeprowadzany w ciągu 3 dni. 
 

DZIEŃ PRZEDMIOT CZAS TRWANIA EGZAMINU 

   

11 maja 2026 (poniedziałek), godzina 9.00 

język polski 

150 minut 

   

   

12 maja 2026 (wtorek),  godzina 9.00 

matematyka 

125 minut 

   

   

13 maja 2026 (środa),  godzina 9.00 

 110 minut 

        język angielski  

   

   
   

 



 

Termin ogłaszania wyników egzaminu ósmoklasisty 

 

3 lipca 2026 r. 

Termin przekazania szkołom zaświadczeń   do 3 lipca 2026 r. 

 

Termin wydania zdającym zaświadczeń  3 lipca 2026 r. 

 

 

 

Podstawowe zasady obowiązujące podczas przeprowadzania egzaminu 
 

✓ Podczas egzaminu z każdego przedmiotu każdy zdający siedzi przy osobnym stoliku. Na stoliku mogą znajdować się wyłącznie 

arkusze egzaminacyjne, materiały i przybory pomocnicze wskazane w komunikacie dyrektora CKE oraz – w przypadku uczniów 

chorych lub niepełnosprawnych – leki i inne pomoce konieczne ze względu na chorobę lub niepełnosprawność; 

 

✓ zdający do sali egzaminacyjnej mogą wnieść wyłącznie przybory wymienione w komunikacie o przyborach, tj. 

 

a. w przypadku egzaminu ósmoklasisty z każdego przedmiotu – długopis (lub pióro) z czarnym tuszem/atramentem (niedozwolone jest 

korzystanie z długopisów zmazywalnych/ścieralnych) 

b. dodatkowo w przypadku egzaminu z matematyki – linijkę 

 

c. małą butelkę wody. Podczas pracy z arkuszem egzaminacyjnym butelka powinna stać na podłodze przy nodze stolika, aby uczeń 

przypadkowo nie zalał materiałów egzaminacyjnych. 

 

d. Zdający powinni mieć przy sobie dokument stwierdzający tożsamość (np. legitymację szkolną) i okazać go w razie potrzeby. W 

przypadku braku odpowiedniego dokumentu tożsamość ucznia może być potwierdzona przez jego wychowawcę lub innego nauczyciela 

danej szkoły 

 
✓ do sali egzaminacyjnej nie można wnosić żadnych urządzeń telekomunikacyjnych, np. telefonów komórkowych, odtwarzaczy mp3, 

smartwatchy, ani korzystać z nich w tej sali. Złamanie powyższej zasady będzie każdorazowo skutkować unieważnieniem egzaminu z 

danego przedmiotu; 

 



✓ w czasie egzaminu zdający mogą opuszczać salę egzaminacyjną w uzasadnionej sytuacji, po uzyskaniu zezwolenia 

przewodniczącego zespołu nadzorującego i po zapewnieniu warunków wykluczających możliwość kontaktowania się z innymi 

osobami, poza osobami udzielającymi pomocy medycznej; 

 

✓ członkowie zespołu nadzorującego nie mogą udzielać zdającym wyjaśnień dotyczących zadań egzaminacyjnych. Nie mogą również 

w żaden sposób komentować zadań egzaminacyjnych; 

 

 

✓ w przypadku stwierdzenia niesamodzielnego rozwiązywania zadań egzaminacyjnych lub zakłócania przebiegu egzaminu lub 

wniesienia do sali egzaminacyjnej materiałów lub przyborów pomocniczych niewymienionych w komunikacie dyrektora 

CKE egzamin danego ucznia z danego przedmiotu egzaminacyjnego może zostać unieważniony. 

 

Zasady zaznaczania odpowiedzi na karcie odpowiedzi: 

 

✓ Na karcie odpowiedzi wpisz swój kod i numer PESEL, wypełnij matrycę znaków, naklej naklejki w wyznaczonych miejscach 

✓ Staraj się nie popełniać błędów przy: 

a) zapisie swojego kodu i PESEL, ale jeśli się pomylisz skreśl błędny zapis i poprawnie zapisz nad nim albo pod nim. 

b) wypełnieniu matrycy znaków zaznaczaniu odpowiedzi, ale jeśli się pomylisz, błędne zaznaczenie otocz kółkiem i zaznacz inny znak. 

c) zaznaczaniu odpowiedzi 

✓  Staraj się nie popełniać błędów przy zaznaczaniu odpowiedzi, ale jeśli się pomylisz w zadaniach zamkniętych, błędne zaznaczenie 

otocz kółkiem i zaznacz inną odpowiedź, 

✓  Jeśli się pomylisz, zapisując odpowiedź w zadaniu otwartym, pomyłkę przekreśl i napisz poprawną odpowiedź nad niepoprawnym 

fragmentem 

 

 

Unieważnienie egzaminu z danego przedmiotu 
 

Unieważnienie egzaminu z danego przedmiotu może nastąpić: 

• podczas egzaminu (decyzja przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego), jeżeli uczeń: 

• rozwiązuje zadania egzaminacyjne niesamodzielnie, 

• wniósł na salę egzaminacyjną jakiekolwiek urządzenie telekomunikacyjne lub korzysta z takiego urządzenia na sali egzaminacyjnej, 



• wniósł na salę egzaminacyjną materiały lub przybory niewymienione w komunikacie dyrektora CKE o materiałach i przyborach 

pomocniczych, 

• zakłóca prawidłowy przebieg egzaminu w sposób utrudniający pracę pozostałym uczniom; 


